=2z,

EL_COLEGIO
MEXIQUENSE

www: www.cmq.edu.mx

El Colegio Mexiquense, A.C.

DIRECTORIO

Correo electrénico: cmg@cmgq.edu.mx

Ex Hacienda Santa Cruz de los Patos S/N, Zinacantepec, México, C.P. 51350, Tel 7222799908

Presidencia

presiden@cmg.edu.mx

Nombre Ext. Correo
Raymundo Martinez 102
Presidente
Secretaria 102
Esperanza Delgado 103 edelgado
Secretaria particular
Secretaria General
secretar@cmg.edu.mx
Nombre Ext. Correo
Miguel Adolfo Guajardo 105 mguajardo
Secretario General
Mariana Varela 104 mvarela
Asistente
Miriam Gutiérrez 218 m1gutierrez
Asistente juridico
Coordinacién de investigacion
corinv@cmg.edu.mx
Nombre Ext. Correo
Rosario Margarita Vasquez 106 rvasquez
Coordinadora de investigacion
Brenda Alvarado 107 balvarado
Secretaria
Laura Arzate 108 larzate
Asistente — coordinacion
Elda Gémez 508 ceditorial
Comité editorial
Coordinacién de docencia
cdocen@cmg.edu.mx
Nombre Ext Correo
Mario Gonzalez 150 mgonzalezr
Coordinador de Docencia
Zulema Salas 230 zsalas
Seguimiento y evaluacién de
programas
Claudia Gonzélez 260 cgonzalez
Control Escolar
Norma Alejandra Garcia 236 ngarcia
Asistente a programas de
posgrado
Coordinacién de Administracion y Finanzas
caf@cmg.edu.mx
Nombre Ext. Correo
Hugo Moysen 111 hmoysen
Coordinacion de Administracién y
Finanzas
Blanca Isela Parra 110 bparra
Secretaria
Unidad de Finanzas
uf@cma.edu.mx
Nombre Ext Correo
Jefe de Unidad 142
Victor Mercado 141 vmercado
José Luis Robles 140 jrobles
Anicacio Guadarrama 144 aguadarrama
Socorro Hernandez 143 shernan
Profesores / Investigadores
Nombre Ext. Correo
Alfonso Iracheta 212 axic
Anidelys Rodriguez 174 arodriguez
Arlett Covarrubias 288 acovarrubias
Carlos Escalante 290 cescalante
Carlos Garrocho 279 cgarrocho
Carmen Salinas 192 csalinas
Carolina Pedrotti 171 cpedrotti
Carolina Yeveth Aguilar 273 caguilar
Cesar Camacho 189 ccamacho
Edgar Alfonso Hernandez 173 eahernandez
Emma Liliana Navarrete 281 enavarr
Gustavo Jaimes 299 gjaimes
Henio Millan 193 hmillan

Profesores / Investigadores

Asistente

Nombre Ext. Correo
José Antonio Alvarez 214 jalvar
José Antonio Cabrera 179 jcabrera
Juan Carlos Martinez 271 jmartinez
Judith Pérez 184 jperez
Karen Mejia 177 kmejia
Luz Maria Salazar 191 Isalazar
Maria del Carmen Pérez 172 mcperez
Maria del Pilar Iracheta 190 pirachet
Maria Teresa Jarquin 176 tjarquin
Miguel Adolfo Guajardo 272 mguajardo
Natalie Rosales 188 nrosales
Nelly Caro 216 ncaro
Netzahualcoyotl Gutiérrez 182 ngutierrez
Norma Berenice Gémez 295 ngomez
Omar Martinez 107 omarti
Raymundo Martinez 187 rmartinez
Rosario Margarita Vasquez 275 rvasquez
Samanta Varela 194 svarela
Sebastian Nelson Rivera 284 srivera
Sergio Padilla 181 spadilla
Tatiana Pérez 175 tperez
Xavier Noguez 178 xnoguez
Investigadores Afiliados
Nombre Ext. Correo
Alejandra Davila 107 adavila
Alejandro Natal 107 anatal
Armando Trujillo 294 atrujillo
Cecilia Cadena 282 ccadena
Cristina Girardo 107 cgirardo
Danays Castelo 107 dcastelo
Diego Bautista 107 dbautista
Fatima Esther Martinez 107 femartinez
Flor Moreno 107 fmoreno
Gloria Guadarrama 107 gguadarr
Guillermo Sierra 107 gsierra
Humberto Benitez 107 hbenitez
lvan Hernandez 107 ihernanez
Ivan Vilchis 294 ivilchis
Luis Giovanni Ramirez 293 Iramirez
Lucia Cristina Ortiz 107 lortiz
Maria Xochitl Mejia 107 mmejia
Maydeli Gallardo 107 mgallardo
Milada Bazant 107 mbazant
Nicolas Vazquez 107 nvazquez
Oscar Hernandez 107 ohernandez
Regina Tapia 107 rtapia
Victor Humberto Benitez 107 hbenitez
Walter Rene Molina 107 wmolina
Yoko Sugiura 296 ysugiura
Unidad de Vinculacion
relpub@cmq.edu.mx
Nombre Ext. Correo
Maria Teresa Ocampo 113 mocampo
Jefe de Unidad
Irene Sanchez 161 isanchez
Apoyo Logistico
Raul Albarran 162 ragarcia
Apoyo logistico
Unidad de Comunicacion
comuna@cmg.edu.mx
Nombre Ext. Correo
José Luis Cardona 160 jcardona
Jefe de Unidad
Cecilia Pineda 167 cpineda
Asistente
Unidad de Planeacién y Evaluacion
ppr@cmg.edu.mx
Nombre Ext Correo
Javier Barrientos 112 jbarrientos
Jefe de Unidad
Dante Ortega 215 dortega

Divulgacion Cientifica
Korpus21@cmg.edu.mx

est@cmag.edu.mx

Nombre Ext Correo
Maria Trinidad Monroy 238 mmonroy
Jefe de Unidad
Blanca Arzate 183 barzate
Asistente editorial
Sayra Gutiérrez 239 sgutierr
Asistente editorial

Centro de Recursos Documentales y de Informacién

“Fernando Rosenzweig”

bibliote@cmg.edu.mx , crdi@cmg.edu.mx

Nombre Ext Correo
Evaristo Hernandez 220 ehernan
Jefe de Unidad
Celina Vargas 115 cvargas
Secretaria
Guadalupe Montoya 228 gmontoya
Procesos técnicos
Vladimir Marin 228 vmarin
Procesos técnicos
Nancy Ocampo 226 nocampo
Hemeroteca
Myrna Malaquias 223 mmalaquias
Servicios al publico
Unidad de Tecnologias de Informacién y
Comunicaciones
utic@cmg.edu.mx
Nombre Ext Correo
Tania Chavez 250 tchavez
Jefe de Unidad
Jorge Luis Miranda 251 jmiranda
Desarrollo de Sistemas
José Victor Lugo 252 viugo
Atencion a usuarios
Juan Carlos Escobar 254 jescobar
Administracion de redes
Unidad de Publicaciones
public@cmg.edu.mx
Nombre Ext Correo
Luis Alberto Martinez 276 Imartinez
Jefe de Unidad
Fernando Cantinca 277 fcantinca
Disefiador
Maria Eugenia Valdes 277 mvaldes
Formadora
Contraloria Interna
contraloria@cmg.edu.mx
Nombre Ext Correo
Juan Carlos Reza 286 jreza
Jefe de Unidad
Unidad de Fomento Editorial
libreria@cmg.edu.mx , ventas@cmg.edu.mx
Nombre Ext. Correo
Margarita Vazquez 222 mvazquez
Jefe de Unidad
Carmen Razo 221 crazo
Ventas
Sonia Gonzélez 224 sogonzalez
Ventas
Servicios
Nombre Ext. Correo
Almacén 261
Mantenimiento 234
Cafeteria 166
Vigilancia 155
Salén Presidentes 159
Salén Rosaura Hernandez 163
Agosto 2025
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